



कार्यालय रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक(मध्य कमान), करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002  
Office of the Principal Controller of Defence Accounts (Central Command)  
Cariappa Road, Cantt., Lucknow, Pin Code - 226002  
कार्यालय दूरभाष सं.-0522-2451084 कार्यालय फैक्स सं.-0522-2453038  
Office Phone No. 0522-2451084 Office Fax No. 0522-2453038  
**E-mail ID: pcdaccan1a.dad@gov.in**



भाग-II का. आ. सं.621

दिनांक: 20/09/2023

Part-II O.O. No. 621

Date: 20/09/2023

**विषय:- 22.12.2003 या उससे पूर्व विज्ञापित/अधिमूचित पद/रक्तियों के विरुद्ध शासकीय सेवा में नियुक्ति प्राप्त करने वाले अधिकारियों/कर्मचारियों का एन.पी.एस के स्थान पर केन्द्रीय सिविल सेवा (पेंशन) नियम 1972 के अंतर्गत समावेशन।**

**Sub: - Coverage under CCS (Pension) Rules 1972 in place of National Pension System, of those central government employees who were recruited against the posts/vacancies advertised/ notified for recruitment, on or before 22.12.2003.**

\*\*\*\*\*

नियुक्ति प्राधिकारी के रूप में रक्षा लेखा नियंत्रक (सेना) लखनऊ के द्वारा भारत सरकार पेंशन एवं पेंशनभोगी कल्याण विभाग के कार्यालय जापन क्रमांक 57/05/2021-P&PW(B) दिनांक 03.03.2023 में निहित प्रावधानों के अंतर्गत निम्नांकित व्यक्तियों के NPS के स्थान पर केन्द्रीय सिविल सेवा (पेंशन) नियम 1972 में समावेशन को स्वीकृति प्रदान की गयी है।

CDA(Army) Lucknow, as appointing authority has approved the names of following individuals for coverage under CCS (Pension) Rules 1972 in place of NPS as per the provisions contained in Government of India, DOP&PW OMs 57/05/2021-P&PW(B) Dated 03.03.2023.

क्रम संख्या Sl.No.	नाम Name	वर्तमान ग्रेड Present Grade	वैयक्तिक संख्या Personal No.	नियुक्ति ग्रेड Appointment Grade	नियुक्ति तिथि Appointment Date
01.)	Ramahari Prasad	Senior Auditor	8338113	Auditor	31.07.2006
02.)	Manoj Kumar Singh	AAO	8337510	Auditor	29.03.2006
03.)	Ritesh Kumar	AAO	8338481	Auditor	25.04.2005
04.)	Vinod Kumar Jaiswal	SA	8337569	Auditor	13.04.2006
05.)	Vimal Kumar Verma	AAO	8337576	Auditor	16.06.2006
06.)	Anshuman Srivastava	AAO	8333348	Auditor	15.03.2005
07.)	Shashank Shukla	SA	8338839	Auditor	18.09.2006

प्राधिकार/Authority (01.)मुख्यालय कार्यालय का पत्रांक AN/XIV/14143/NPS/DAD/Vol.II Dated 03.03.2023.

(02.) इस कार्यालय की कार्यालय टिप्पणी प्रशा. 4/NPS/Gen/2023-24 dt. 18.09.2023.

फाइल सं. प्रशा/1अ/1004/O.P.S-N.P.S दिनांक 20/09/2023

*Sd*  
सहायक नियन्त्रक (प्रशा.)  
ACDA (AN)

प्रतिलिपि प्रेषित :-

Copy to:

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 1.  | र. ले. म. नि. दिल्ली कैंट   | सूचनार्थ हेतु  |
| 1.  | The CGDA. Delhi Cantt.  | For information  |
| 2.  | रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (पेंशन) इलाहाबाद -                         | - For information and necessary action please.<br>सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्य हेतु |
| 2.  | The PCDA (P) Allahabad  |  |
| 3.  | रक्षा लेखा नियंत्रक (निधि) मेरठ                                       |  |
| 3.  | CDA (Fund) Meerut   |  |
| 4.  | संबन्धित कार्यालय   | कृपया सम्बंधित अधिकारी एवं कर्मचारी को नोट कराये                                 |
| 4.  | Concerned Offices   |  |
| 5.  | संबन्धित अधिकारी  |  |
| 5.  | Concerned Officer   |  |
| 6.  | प्रशा.-Iबी, प्रशा.-II, प्रशा.-III, प्रशा.-IV, प्रशा.-V                | For information and necessary action please.                                     |
| 6.  | AN-1B, AN-II, AN-III, AN-IV, AN-V                                     | सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्य हेतु   |
| 7.  | एन.पी.एस प्रकोष्ठ एवं निधि प्रकोष्ठ (स्थानीय)                         |  |
| 7.  | N.P.S Cell and Fund Cell (Local)                                      |  |
| 8.  | अतिरिक्त प्रति  |  |
| 8.  | Spare Copy  |  |
| 9.  | गार्ड फाइल  |  |
| 9.  | Guard File  |  |
| 10. | प्रभारी अधिकारी, स्वचलन कक्ष (स्थानीय) : ForuploadingonthePCDAwebsite |  |
| 10. | OA Cell (local)   |  |

*Sd*  
सहायक नियन्त्रक (प्रशा.)  
ACDA (AN)